
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINI DO CARMO
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Industria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação  Hospital Mater-

nidade Santa Theresinha

Segunda - Feira,10 Junho de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº351

Atos da Administração

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração....................1/2Pgs
- Atos da Agricultura.............................2Pgs
- Atos da SEFASCHA........................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2648

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2171/2013;
PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e  o Sr. Fábio
Cabral de Rezende; OBJETO: locação das salas nº 13, 14 e 15 do
prédio localizado na  Rua dos Araújos, 100 – Centro, neste Município
para a implementação do Centro Especializado em Odontologia
(COE); VALOR: R$ 1.352,73 (um mil trezentos e cinquenta e dois
reais e setenta e três centavos mensais); PERÍODO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de maio de 2013, e findando-se
em 30 de abril de  2014, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos a critério da Administração Municipal até o
prazo estabelecido no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93;
RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 3004.10.122.020.2.034.3.3.90.36 – C.R
396, fonte 04; DATA DE ASSINATURA: 25 de abril de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 011/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de maio de 2013.
PROCESSO: 1618/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de coletor
compactador de resíduos, sólido para atendimento ao Município
de são José do Vale do Rio Preto-RJ.

Sagrou-se vencedora a sociedade empresária CIMASP-
Comércio e Indústria de Equipamentos, Serviços e Peças Ltda,
conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 309
EMPRESA: CIMASP- Comércio e Indústria de equipamentos,
Serviços e Peças Ltda
CNPJ: 04.686.643/0001-91



ANO IV Nº 351
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Junho de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Junho de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 351

Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 10 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da Agricultura

AVISO DE REUNIÃO - COMISSÃO DA FEST FRANGO

Comunico a todos os membros da Comissão da Fest Frango, que está marcada para o dia 06/06/2013, às 9:00
horas, nas dependências da SOPUT (Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes) a reunião desta comissão
e que a presença dos ilustres membros é imprescindível.

Rogério Caputo
Presidente da Comissão da Fest Frango

Atos da SEFASCHA

RESOLUÇÃO Nº 007

   APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DO ANO DE 2011.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, E TENDO EM VISTA O QUE FOI
DELIBERADO EM REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 27/05/2013, ATRAVÉS DA ATA Nº 122,

RESOLVE:

APROVAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DO ANO DE 2011.

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 28 DE MAIO DE 2013.
________________________________________________

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 008

APROVA O TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO – RESPONSABILIDADE DE GESTÃO E COMPROMISSO
DE OFERTA COM QUALIDADE DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, E TENDO EM VISTA O QUE FOI
DELIBERADO EM REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 27/05/2013, ATRAVÉS DA ATA Nº 122,

RESOLVE:

APROVAR O TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO – RESPONSABILIDADE DE GESTÃO E COMPROMISSO
DE OFERTA COM QUALIDADE DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV .



SÃO JOSÉ
10 de Junho de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 351
Segunda - Feira

ANO IV Nº 351
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Junho de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 28 DE MAIO DE 2013.

________________________________________________
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 009

APROVA O PLANO DE AÇÃO PARA CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL – SISTEMA ÚNICO
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – PARA O ANO DE 2013.

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, E TENDO EM VISTA O QUE FOI
DELIBERADO EM REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 27/05/2013, ATRAVÉS DA ATA Nº 122,

RESOLVE:

APROVAR O PLANO DE AÇÃO PARA CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL – SISTEMA ÚNICO
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – PARA O ANO DE 2013 .

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 28 DE MAIO DE 2013.

________________________________________________
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


